
 

ÅRSREGNSKAB 2013

for Kliplev Sogns Menighedsråd

Myndighedskode 9027

i Aabenraa Kommune

i Aabenraa Provsti

Årsregnskabet indeholder:

Menighedsrådets erklæring
Revisors erklæring
Menighedsrådets forklaringer
Anvendt regnskabspraksis
Årsregnskab i hovedtal
Resultatdisponering
Finansiel status
Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
Bilag 1: Oversigt over faste ejendomme
Bilag 2: Kollektregnskab og øvrige biregnskaber

Kliplev Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 34599416, Regnskab 2013, Afleveret d. 22-03-2014 18:29

CVR-nr. 34599416

Side 1



Side 2Kliplev Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 34599416, Regnskab 2013, Afleveret d. 22-03-2014 18:29

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013 for Kliplev 
Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de 
lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2013 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013 i overensstemmelse 
med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske 
hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med
regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse



 
Den  revisors erklsering 

Til menighedsradet for Kliplev Kirkekasse 

Vi  revideret arsregnskabet for Kliplev Kirkekasse for perioden 1.  t i l 31.  2013, der 

omfatter forklaringer t i l regnskabet, arsregnskabet, noter og  Arsregnskabet er udarbejdet efter 

 om folkekirkens  og de deraf  regler  og vejledning). 

Menighedsradets ansvar for arsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for  af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse  lov om folkekirkens  Menighedsradet har endvidere ansvaret for den interne 

kontrol,  ledelsen anser for  for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser    valg og anvendelse af en  

regnskabspraksis og  af regnskabsmaessige  som er rimelige efter omstaendighederne. 

Her  over er det menighedsradets ansvar, at de dispositioner, der er omfattet af arsregnskabet, er i 

overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og 

saedvanlig praksis. 

Revisors ansvar 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet pa grundlag af vores revision. Vi har ud-

 revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav 

ge dansk revisorlovgivning, god offentlig revisionsskik, jf. Kirkeministeriets instruks for revision af 

kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision  af 25. februar 2013. Dette kraever 

at vi overholder etiske krav samt  og  revisionen for at opna  grad af sikkerhed 

for, om arsregnskabet er uden vaesentlig fejlinformation. 

En revision omfatter  af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for  og oplysnin-

ger i arsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhaenger af revisors vurdering, herunder vurdering 

af risici for vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for menighedsradets udarbej-

 af et arsregnskab, der giver et retvisende billede. Formalet  er, at udforme revisionshand­

linger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af menighedsradets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af 

regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmaessige  er rimelige samt den samlede 

 af arsregnskabet. 

Revisionen omfatter desuden en vurdering af, om der er etableret forretningsgange og interne kontrol-

 der  at de dispositioner, der er omfattet af arsregnskabet, er i overensstemmelse med 

meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og saedvanlig praksis. 

 Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 33  31 
 32, 7100  

T:  F: 7921 2701, www.pwc.dk 



 
Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores 

konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning t i l forbehold. 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af menighedsradets aktiver, passi-

ver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af menighedsradets aktiviteter for 

regnskabsaret 1. januar - 31. december 2013 i overensstemmelse med lov om folkekirkens  og 

de deraf  regler (cirkulaere og vejledning). Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret 

forretningsgange og interne kontroller, der  at de dispositioner der er omfattet af arsregn­

skabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede 

aftaler og saedvanlig praksis. 

Supplerende oplysninger   af revisionen 

De i arsregnskabet indeholdte budgetter er ikke omfattet af vores revision. 

Udtalelse om menighedsradets erklaering 

Vi har i henhold t i l lov om folkekirkens  og de deraf  regler (cirkulaere og vej­

ledning) gennemlaest menighedsradets erklaering samt forklaringer til regnskabet. Vi har ikke 

foretaget yderligere handlinger i tillaeg t i l den  revision af arsregnskabet. Det er pa 

denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i menighedsradets erklaering er i overens­

stemmelse med arsregnskabet. 

let, den 12. September 2014 
 
eret  

 Bonde 

statsautoriseret revisor 
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Regnskabet 2013 har været præget af stabilitet indtil sidst på året, hvor vores præst 
pludselig fik andet embede. Det satte gang i debatten omkring præstegård / sognegård i 
den gamle præstegård. Dette er endnu på undersøgelses-stadiet.

Der er en del afvigelser i regnskabet netop fordi vi ikke har haft nogen fast præst i de 
sidste 2½ måned af 2013.

Jeg vil nedenfor forklare de vænsentligste afvigelser i forhold til budgettet:

Konto 101830 - der blev givet tilskud af 5% midlerne til køb af nabo-ejendommen
Konto 115010 - Præsten fraflyttede boligen primo oktober 
Konto 115020 - Præsten fraflyttede boligen primo oktober 
Konto 116050 - Aabenraa Kommune har genoptaget leje af off. toiletter.
Konto 118012 - Forket budgetgrundlag.
Konto 118035 - Nye priser og betalingsregler 
Konto 118085 - Nabosogns betaling for andel i Skærtorsdagsarrangemt
Konto 118090 og 91 - fejl i åbningstal fra 2012
Konto 181810 - Fejlbudgetteret - se konto 186830 + 186840 + 188810
Konto 188310 - Ikke budgetteret med pension til kirkesanger.
Konto 188810 - Refusion for delt kirkesanger og organist 
Konto 222010 - Afskedsgave/reception for præsten samt julefrokost/gaver
               til personalet.
Konto 222020 - Sogneudflugten til Horsens Statsfængsel - Ej budgetteret.
Konto 223010 - Der var planlagt kalkning af præstegården samt beløb afsat til
               maling i præstegården i forbindelse med køkkenudskiftning
Konto 223020 - Der var afsat 75.000,oo til nyt køkken i præstegården det blev 
               udsat pga situationen samt kr. 23.000,- til generel vedligehold
Konto 223040 - Ekstraordinær rensning og istandsættelse af orgel efter
               renoveringen i kirken. 
               Udskiftning af varmtvandsbeholder m.v. i præstegården
Konto 223050 - Stort eftersyn på havetraktor/plæneklipper
Konto 223110 - Penge afsat til grus på kirkegården samt beplantning af dige 
               omkring kirkegården - men ikke udført i 2013
Konto 223120 - Køb af brandtomt på Præstevænget 2 B - se konto 101830
Konto 223130 - Møbler til samtalerum samt ny gravkasse/transportvogn samt nyt
               klaver/flygel til kirken (blev anskaffet i 2012)
Konto 223810 - For lavt budgetteret
Konto 224510 - Glemt i budgetfasen 2013
Konto 225520 - Fejl i varemestyring i kirken (forbrug 4.kv.12/1.kv.13 
               ca. 100.000,00 mod forventet 30.000,oo)
Konto 226520 - Opdatering af kortmodul til kirkegården/Ny bærbar til formand.
Konto 227055 - Bistand ifm køb af ejendom m.v.
Konto 227060 - Nedbrydning af brandtomt samt oprydning af træstubbe efter storm
Konto 227080 - 50% af regning for ny hjemmesideopbygning - resten kommer i 2014
Konto 228040 - Indkøbte "Free  Spirit - Kristuskranse" kunne ikke som forven-
               tet sælges. Anvendes i stedet som undervisningsmaterialer e.l.
Konto 228045 - Manglende indkøb af hækplanter til afgrænsning af mindelund.
Konto 228065 - Møkt tøj til kirkesanger / 1 ekstra medarbejder på kirkegården
Konto 228070 - Nye sikkerhedssko til 2 medarbejdere
Konto 254010 - Lav forrentning af livide midler i banken
Konto 255010 - For optimistisk budgetteret
Konto 255020 - For optimistisk budgetteret
Konto 265020 - Fejl i budgettet - 1 lån medtaget 2 gange

De forøgede frie midler skal bl.a. anvendes til dækning af istandsættelse af præstegården
i forbindelse med præsteskifte, alternativ skal de i 2014 henlægges til udskiftning af 
kirkens tag, som bliver pækrævet inden for ganske få år. 

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og 
deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder 
uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som
ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt 
forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi. 
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1  1.667.240,04
-1.739.653,95Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 11.000,00
-18.832,08

-290.033,02

 6.514,16
-399.144,99
-123.895,70

 308.972,71
-532.338,31
-199.076,72

 476.457,07
-16.337,37

-724.080,36

 105.807,25
-96.662,01

-190.919,97

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-72.413,91
7 -57.084,61Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  210.303,68Resultat af anlæg
C  137.889,77Resultatopgørelse

-297.865,10

-516.526,53

-422.442,32

-263.960,66

-181.774,73

 0,00
 0,00

 566.559,96
-185.943,13

 0,00
-170.313,15

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2013

Budget
2013*

* Budgettet er ikke revideret

 1.667.240,00
-1.887.469,00

-400.626,00

-558.285,00

-557.925,00

-163.800,00

-143.308,00

 0,00
-30.600,00

-370.026,00

 15.500,00
-389.100,00
-184.685,00

 262.075,00
-571.000,00
-249.000,00

 91.000,00
-9.400,00

-245.400,00

 423.592,00
-376.650,00
-190.250,00

-63.525,00
-220.229,00

 3.000,00
 0,00

 566.560,00
-200.000,00

 0,00
 0,00

 369.560,00
 149.331,00

Regnskab
2012

 1.337.000,04
-1.564.790,25

-158.320,76

-526.843,88

-453.987,15

-97.870,27

-262.360,01

 9.675,30
-28.873,06

-139.123,00

 27.819,34
-438.098,55
-116.564,67

 308.438,59
-559.231,97
-203.193,77

 198.770,68
-10.436,93

-286.204,02

 0,00
-86.580,66

-175.779,35
-65.408,18

-227.790,21

 148,36
 0,00

 979.999,92
-2.230.823,75

 0,00
-3.666,50

-1.254.341,97
-1.482.132,18
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-345.111,57

-453.415,73

 0,00

 2.418.440,00

-454.141,81

-296.333,50

 0,00

 0,00

-135.860,56

Disponering

-6.039,41

 0,00

 0,00

-366.560,00

-45.267,65

 282.276,50

 0,00

 0,00

 135.860,56

Efter disponering

-351.150,98

-453.415,73

 0,00

 2.051.880,00

-499.409,46

-14.057,00

 0,00

 0,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

741130

741140

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Præstegårdens frie midler

Kirkegårdens frie midler

Årsafslutning

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

 0,00

Bevægelse

 0,00

Ultimo

 0,00

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2013

Ultimo
2013

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 4.346.139,45  3.959.588,98

Debitorer
Andre tilgodehavender
Provenue for salg af anlæg oplagt i stiftet
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer frie midler
Værdipapirer gaver og donationer
Værdipapirer opsparing til anlæg
Værdipapirer gravstedskapital (før 1987) (købstadskapitaler)
Værdipapirer til anskaffelsesværdi - 5%-midler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 125.827,42
 58.414,10

 0,00
 453.415,73

 2.734.638,39

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 121.278,65
 345.111,57
 506.157,00

 1.296,59
 0,00

 149.847,73
-21.316,50

 0,00
 453.415,73

 2.596.524,97

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 27.738,07
 351.150,98
 400.000,00

 2.228,00
 0,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-4.346.139,45 -3.959.588,98

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Præstegårdens frie midler
Kirkegårdens frie midler
Videreførte anlægsmidler
Årsafslutningskonto

Hensættelser
Hensættelser til gravstedskapital, indb. før 1987 (købstads)
Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
Årlige bevægelser vedr. arv og donationer
Mellemregning 5%-midler (PU)

Stiftsmiddellån
Realkredit og andre lån

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-345.111,57
-453.415,73

 0,00
 2.418.440,00

 0,00
-454.141,81

 0,00
 0,00

-296.333,50
 2.029,21

 0,00
 0,00

-2.734.638,39
 0,00
 0,00

-2.418.440,00
 0,00

-44.114,94
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-20.412,72

-351.150,98
-453.415,73

 0,00
 2.051.880,00

 0,00
-499.409,46

 0,00
 0,00

-14.057,00
 0,00

 0,00
 0,00

-2.596.524,97
 0,00
 0,00

-2.051.880,00
 0,00

-33.272,12
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-11.758,72

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619020
619030
619090

581210
581220-29
581230-49
581250
581260

638105
638120-39
638140-60
639110-30
638110-19

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741130
741140
741120
742010

761110
761180
761190
771010-29
748030-40

841210-19
841220-39

951510
951810
969010-15
969020
969030
973010-987220

 3.372.295,64

 0,00

 973.843,81

 3.178.471,93

 0,00

 781.117,05

 871.466,60

-2.734.638,39

-2.418.440,00

-64.527,66

 733.846,83

-2.596.524,97

-2.051.880,00

-45.030,84
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Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 1.667.240,04

 0,00

 0,00

-13.090,03

-147.817,53

-133.833,07

 0,00

 0,00

-3.124,47

 0,00

-376.390,10

-54.557,59

-6.780,80

-30.462,09

 0,00

-32.974,23

-15.361,72

 0,00

-423.442,32

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-13.090,03

-2.617,58

 0,00

 0,00

 0,00

-3.124,47

 0,00

-353.069,92

-14.490,89

 0,00

 0,00

 0,00

-29.240,89

-2.343,29

 0,00

-532.338,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-156.199,95

-133.833,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-23.820,18

-40.066,70

-6.780,80

-30.462,09

 0,00

-4.965,00

-17.800,93

 0,00

-199.076,72

 0,00

 0,00

 0,00

 1.667.240,04

 0,00

 0,00

 0,00

 11.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.231,66

 4.782,50

 0,00

 307.972,71

 1.000,00

 0,00

 0,00

10

11

12

20

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Generelt tilskud fra fællesfonden

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegård

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2013 heraf --

-- Regnskab 2013 heraf --

-- Regnskab 2013 heraf --

-- Regnskab 2013 heraf --

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.667.240,04

-297.865,10

-516.526,53

-422.442,32

 0,00

-18.832,08

-399.144,99

-532.338,31

 0,00

-290.033,02

-123.895,70

-199.076,72

 1.667.240,04

 11.000,00

 6.514,16

 308.972,71

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.667.240,00

 0,00

 0,00

-42.000,00

-193.526,00

-77.500,00

-50.000,00

 0,00

-37.600,00

 0,00

-309.900,00

-111.800,00

 0,00

-40.000,00

 0,00

-35.900,00

-60.685,00

 0,00

-557.925,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.667.240,00

-400.626,00

-558.285,00

-557.925,00

Budget

2013

Budget

2013

Budget

2013

Budget

2013

Regnskab

2012

Regnskab

2012

Regnskab

2012

Regnskab

2012

 1.337.000,04

 0,00

 0,00

-13.862,49

-96.677,10

-35.352,36

-83,90

 0,00

-12.344,91

 0,00

-383.244,48

-58.216,61

 3.797,00

-22.743,22

 0,00

-44.923,49

-21.513,08

 0,00

-453.987,15

 0,00

 0,00

 0,00

 1.337.000,04

-158.320,76

-526.843,88

-453.987,15
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Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0,00

-191.088,30

-67.406,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-34,77

-5.431,25

-1.199,58

-244.423,04

-25.867,10

 109.960,00

 0,00

 0,00

-1.121,50

-17.057,40

 0,00

 0,00

-2.066,11

-81.438,00

 0,00

 0,00

 8.981,23

 11.335,40

 0,00

 4.036,76

 0,00

-16.337,37

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-94.137,34

-4.863,02

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.338,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-249.208,00

-467.406,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.034,77

-5.431,25

-1.199,58

-146.132,95

-21.004,08

 0,00

 0,00

 0,00

-1.121,50

-17.057,40

 0,00

 0,00

-4.404,46

-81.438,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 74.457,07

 400.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

-4.152,75

 0,00

 109.960,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.981,23

 11.335,40

 0,00

 4.036,76

50

51

52

53

54

55

56

57

58

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

98

70

71

72

73

74

75

76

Fælles formål

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Præstebolig 4

Præstebolig 5

Funktionærbolig

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering

Efteruddannelse

Forsikringspræmie

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Stiftbidrag (PU)

Udlånt til andet sogn

Renter af stiftslån

Renter af realkredit og andre lån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kursgevinst/-tab

Momsregulering

-- Regnskab 2013 heraf --

-- Regnskab 2013 heraf --

-- Regnskab 2013 heraf --

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-263.960,66

-181.774,73

-57.084,61

-16.337,37

-96.662,01

 0,00

-724.080,36

-190.919,97

-81.438,00

 476.457,07

 105.807,25

 24.353,39

I alt

I alt

I alt

 0,00

-163.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 21.842,00

-133.400,00

-46.750,00

 0,00

 15.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-84.025,00

 0,00

 0,00

 7.500,00

 13.000,00

 0,00

 0,00

-163.800,00

-143.308,00

-63.525,00

Budget

2013

Budget

2013

Budget

2013

Regnskab

2012

Regnskab

2012

Regnskab

2012

 0,00

-191.570,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 93.700,45

 0,00

 0,00

-235.213,32

-14.069,95

 0,00

 0,00

 0,00

-3.237,50

 0,00

-4.476,26

 0,00

-5.362,98

-88.238,29

 0,00

 0,00

 4.944,17

 13.602,46

 0,00

 4.283,48

-97.870,27

-262.360,01

-65.408,18
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Formål

8 Anlægsramme

-185.943,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-170.313,15

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 566.559,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-185.943,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-170.313,15

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 566.559,96

 0,00

80

81

82

83

84

85

86

87

88

90

91

92

93

Kirkebygning

Sognegård

Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)

Kirkegård

Krematorium

Præsteboliger

Funktionærboliger

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Renteindtægt af anlægsopsparing

Salg af anlæg m.v.

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2013 heraf --Regnskab

2013
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

 210.303,68  0,00 -356.256,28 566.559,96I alt

-200.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.000,00

 0,00

 566.560,00

 0,00

 369.560,00

Budget

2013

Regnskab

2012

-2.230.823,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-3.666,50

 0,00

 0,00

 0,00

 148,36

 0,00

 979.999,92

 0,00

-1.254.341,97
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

106 - Kliplev Hovedgade 2B
121 - Kliplev Hovedgade 2A
782 - Kliplev - Lundtoftvej
814 - Kliplev - Sdr.Landeve
105 - Kliplev - Søgårdsvej
490 - Kliplev-Præstevænge

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

212.440
0

104.459
58.142

7.614
842

 3.500.000,00
 0,00

 770.000,00
 640.000,00

 90.000,00
 550.000,00

 1.164.800,00
 0,00

 312.200,00
 186.400,00

 27.900,00
 131.400,00

Præstegård/kirkegård + ubebygg
Kirkebygning - undtaget vurder
Ubebygget landbrugsareal
Ubebygget landbrugsareal
Ubebygget landbrugsareal
Parcelhusgrund (huset er brænd

Ejendomsværdi i alt  5.550.000,00
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Bilag 2: Kollektregnskab og andre biregnskaber

Beløb

Primosaldo 2013
Høstkollekt - sept. 2013 
veksling af 9 euro
Udbetalt til Folkekirkens Nødhjælp (se bilag 527 ´)

Ultimo saldo

Der har ikke været yderligere indsamling i kirken i årets løb.

 0,18
 1.917,50

 74,82
 1.992,50

 0,00


